

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Monday, the 4th August, 2014.
(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee settling the Business for the Budget Session of the Assembly, 2014.
3. The Speaker to announce the names of the Members constituting the panel of Chairmen under Rule 9 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
4. Shri Aminul Islam to call the attention of the Minister, Power Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Asomiya Pratidin” dated the 20th July, 2014 under the Caption – “ৰাজ্যবাসীক মাধমাৰ শোধাই ১৭ শতাংশলৈকে বাঢ়িল বিদ্যুৎ মাচুল।”
5. Shri Keshab Mahanta to draw the attention of the Minister, Health & Family Welfare Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Amar Asom” dated the 25th July, 2014 under the Caption – “ৰাষ্ট্ৰীয় স্বাস্থ্য মিছনৰ পূজিৰ বাবে অসমে দিয়া বাজেট প্ৰস্তাৱ বাতিল।”
6. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay “The Assam Contingency Fund (Amendment) Ordinance, 2014”.
7. Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Agriculture etc.) to lay “The Assam Agricultural University (Amendment) Ordinance, 2014”.
8. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce “The Assam Entry Tax (Amendment) Bill, 2014”.

(If leave is granted to introduce the Bill)

9. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce “The Assam Amusements and Betting Tax (Amendment) Bill, 2014”.

(If leave is granted to introduce the Bill)

Contd.....2/-

21. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 128/2005/Pt/106, dtd. 6th June, 2014.

22. Smti. Ajanta Neog (Minister, Guwahati Development etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. GDD.109/09/Pt/836, dtd. 20th February, 2014.

23. Shri Nilamani Sen Deka, (Minister Parliamentary Affairs) to move:-

In pursuance of Rule 242 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly do elect 1 (one) member of the Assembly to fill-up the casual vacancy occurred due to resignation tendered by Hon'ble Member Md. Sirajuddin Ajmal from his membership of the Assam Legislative Assembly, in accordance with the principle of proportional representation by means of single transferable vote for the remaining period of the Committee on Public Accounts which was constituted on 20th December, 2013 vide Notification No. LAPAC 10/2006/6848.

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary)

24. Shri Nilamani Sen Deka, (Minister Parliamentary Affairs) to move:-

In pursuance of Rule 260B (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly do elect 1 (one) Member of the Assembly to fill up the casual vacancy occurred due to resignation tendered by Hon'ble Member Smti. Sushmita Dev from her membership of the Assam Legislative Assembly, in accordance with the principle of proportional representation by means of single transferable vote for the remaining period of the Committee on Public Undertakings which was constituted on 20th December, 2013 vide Notification No. LAPUC 6/2011/6782.

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary)

25. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to present the list of Supplementary Demand for regularisation of C.F. Advance sanctioned during 2013-14 and Supplementary Appropriation.

26. Obituary References.

DISPUR :
Dated, the 4th August, 2014.

G. P. DAS,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly

.....

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৪ চন)

সোমবাৰ, ৪ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা
(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ ২০১৪ চনৰ বাজেট অধিবেশনৰ বাবে কাৰ্য্যসূচী স্থিৰ কৰি কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- ৩। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্যপৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯ (১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতিসকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব।
- ৪। শ্ৰীআমিনুল ইছলামে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ২০ জুলাই তাৰিখৰ “অসমীয়া প্ৰতিদিন” কাকতত প্ৰকাশিত “ৰাজ্যবাসীক মাধমাৰ শোধাই ১৭ শতাংশলৈকে বাঢ়িল বিদ্যুৎ মাচুল।” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ সম্পৰ্কত শক্তি বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৫। শ্ৰীকেশৱ মহন্তই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ২৫ জুলাই তাৰিখৰ “আমাৰ অসম” কাকতত প্ৰকাশিত “ৰাষ্ট্ৰীয় স্বাস্থ্য মিছনৰ পূঁজিৰ বাবে অসমে দিয়া বাজেট প্ৰস্তাৱ বাতিল” শীৰ্ষক বাতৰিটো উত্থাপনৰ জৰিয়তে স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৬। শ্ৰীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে “অসম সত্তাব্য নিধি (সংশোধনী) অধ্যাদেশ, ২০১৪”খন দাখিল কৰিব।
- ৭। শ্ৰীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্ৰী, কৃষি ইত্যাদি)ই “অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয় (সংশোধনী) অধ্যাদেশ ২০১৪”খন দাখিল কৰিব।
- ৮। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে “ দি আসাম এন্ট্ৰি টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)।
- ৯। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে “ দি আসাম এমিউজমেন্ট এণ্ড বেটিং টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)।
- ১০। শ্ৰীপ্ৰদ্যুৎ বৰদলৈ (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে “দি আসাম ভেঙ্গাৰ মাদ্ৰাছা এডুকেশ্বনেল ইনষ্টিটিউচনচ (প্ৰভিঞ্চিয়েলাইজেশ্বন অফ চাৰ্ভিচেচ) (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)।

২৩। শ্ৰীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে :

এই সদনে সদস্য মহঃ চিৰাজউদ্দিন আজমলে তেখেতৰ অসম বিধান সভাৰ সদস্য পদৰ পৰা পদত্যাগ কৰা হেতুকে আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদ পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ২৪১ (১) অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্যসকলৰ মাজৰ পৰা এজন সদস্যক ৰাজহুৱা হিচাপ সমূহৰ সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্য্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে কাৰ্য্যনিৰ্বাহ কৰিব যিখন সমিতি অধিসূচনা নং এল.এ.পি.চি ১০/২০০৬/৬৮৪৮ মৰ্মে ২০১৩ চনৰ ২০ ডিচেম্বৰ তাৰিখে গঠন কৰা হৈছিল।

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবৰে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

২৪। শ্ৰীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে:

এই সদনে মাননীয় সদস্য শ্ৰীমতী সুস্মিতা দেৱে সদস্য পদৰ পৰা পদত্যাগ কৰা হেতুকে আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদটো পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্যপৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ২৬০ খ(১) অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটৰে আনুপাতিকপ্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা এজন সদস্যক অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা উদ্যোগ সমূহৰ সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্য্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে কাৰ্য্যনিৰ্বাহ কৰিব যিখন সমিতি অধিসূচনা নং এল. এ. পি. ইউ.চি ৬/২০১১/৬৭৮২ মৰ্মে ২০১৩ চনৰ ২০ ডিচেম্বৰ তাৰিখে গঠন কৰা হৈছিল।

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবৰে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

২৫। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে ২০১৩-১৪ চনৰ অগ্ৰীম মঞ্জুৰীকৃত সম্ভাৱ্য নিধি নিয়মীয়াকৰণৰ বাবে পৰিপূৰকৰ দাবী আৰু পৰিপূৰক বিনিয়োজনৰ তালিকা উপস্থাপন কৰিব।

২৬। মৃত্যু প্ৰসঙ্গ।

দিশপুৰ :
৪ আগষ্ট, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....